
3

گزارش کوتاه

پشت پرده پايان عمليات زميني 
اسرائيل در غزه 

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده قصد دارد مرحله دوم جنگ 
یعنی عملیات زمینی در غزه را پایان داده و وارد مرحله سوم شود. 
شبكه 11 تلویزیون اسرائیل گزارش داده که  ارتش در چند هفته 
آینده خود را برای آغاز مرحله سوم جنگ در نوار غزه آماده می کند 
که شامل پایان تحرکات زمینی در غزه، ادامه حملات هوایي، 
پایان دادن به بسیج نیروهاي ذخیره و ایجاد منطقه حائل در 
مرزهاي غزه می شود. ارتش اسرائیل در شرایطي از خروج زمیني 
نیروهایش از غزه خبر داده که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم  
صهیونیستي، در ابتداي آغاز عملیات زمیني تاکید کرده بود 
که این عملیات تا تحقق اهداف سه گانه یعنی نابودی حماس، 
بازگرداندن اسرای اسرائیلی و تضمین اینكه غزه تهدیدی برای 
اسرائیل نخواهد بود، ادامه خواهد داشت. گرچه در بیانیه ارتش 
رژیم  صهیونیستي به دلایل این تصمیم اشاره نشده، ولی روزنامه 
عبري زبان هاآرتص نوشته که فشار اقتصادي فراخوان صدها هزار 
سرباز ذخیره و همچنین تشدید فشارها بر خانواده هاي اسرائیلي 

دلیل اصلي این تصمیم بوده است. 

تلفات سنگين گردان گولاني در غزه 
پیش از انتشار خبر پایان عملیات زمیني اسرائیل در غزه، منابع 
خبري از خروج تیپ گولاني که یكي از زبده ترین نیروهاي ارتش 
رژیم صهیونیستي به شمار مي رود از غزه خبر داده بودند. به  گفته 
منابع مطلع، تلفات سنگین تیپ گولاني به ویژه در محله شجاعیه 
غزه، یكي از اصلي ترین دلایل خروج این نیروها عنوان شده است. 

فشارهای اقتصادي ناشي از عمليات زميني 
آموس هارل، تحلیلگر سیاسی اسرائیلی، در هاآرتص با اشاره به 
اینكه میان اظهارات سیاستمداران در تل آویو و واقعیت غزه شكاف 
بزرگی وجود دارد که پرشدني نیست، نوشته فشارهاي سنگین 
اقتصادي، طولانی شدن جنگ زمیني را برای تل آویو دشوار کرده؛ 
بر همین اساس تل آویو مجبور شده که سربازان ذخیره خود را 
مرخص کرده و براي ایجاد امنیت به طور موقت منطقه حائل در 

غزه ایجاد کند.

شكست در تحقق هدف برچيدن تونل
هارل همچنین با اشاره به محقق نشدن یكي از مهمترین اهداف 
نظامي حمله زمیني یعني برچیدن تونل ها در غزه نوشته، مقاومت 
شدید حماس و تلفات بالاي ارتش اسرائیل تحقق این هدف را 
ظاهرا غیرممكن کرده است. به گفته منابع مطلع، سربازان اسرائیلي 
در این مدت تنها توانسته اند وارد تعداد بسیار محدودي از این 
تونل ها شوند که آن هم دستاورد چنداني نداشته و نشان مي دهد 

که اسرائیل تقریبا هیچ اطلاعاتي در این زمینه نداشته است. 
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بهاره محبیگفت و گو
روزنامه نگار

عدد خبر

جهان نما

کودکان غزه خود را اين گونه گرم می کنند
کمبود سوخت، قطعی آب و قحطی 
ساختگی توسط اشغالگران صهیونیست 
در غزه باعث شده باریكه غزه در یک 
بحران انسانی تمام عیار به سر ببرد. 
به تازگی تصاویری منتشر شده که در آن 

برخی کودکان فلسطینی ساکن غزه با آتش زدن چند ورق کاغذ 
با خوشحالی زیادی خود را برای لحظاتی در سرمای زمستانی 

گرم نگه می دارند.

موشک های فلسطينی چه بر سر 
ارتش اسرائيل آورده؟
تصاویری از کاروان ماشین ها و 
ادوات جنگی آسیب دیده ارتش رژیم 
صهیونیستی منتشر شده که در آن 
تریلرها در حال حمل ماشین های 
جنگی آسیب دیده هستند. به نظر 

می رسد القسام تصمیم به حذف کامل فرماندهان جنگ 
اسرائیل گرفته است و تصاویر ادوات آسیب دیده ارتش 

اسرائیل، پیامی بسیار تند برای مقامات تل آویو است.

بايدن بايد اين فيلم را ببيند
فیلمی از یک کودک فلسطینی 
آسیب دیده در غزه منتشر شده که 
بر اثر انفجار موشک های آمریكایی 
شلیک شده توسط ارتش رژیم 
صهیونیستی به شدت دچار سوختگی 

شده است. بسیاری از کاربران گفته اند تصاویر این کودک 
زخمی را باید به رئیس جمهور آمریكا نشان داد که با ارسال 
موشک و حمایت نظامی از جنگ اسرائیل در غزه حمایت 

می کند و اجازه برقراری آتش بس را نمی دهد.

جهان مقاومت

انهدام تانک های اسرائیلی توسط موشک  های 
اسرائیلی

ظهر شنبه )دیروز( مجاهدان گردان های قسام با استفاده 
از 2موشک منفجر نشده ارتش رژیم صهیونیستی، 5تانک 
اسرائیلی را در جبالیا منهدم کردند. قسام اعلام کرد؛ 
مجاهدان این گردان ها، این دو موشک منفجر نشده را در 
مسیر تانک های اسرائیلی کار گذاشتند و به محض رسیدن 
این نیروها، این دو موشک را که 2تن وزن داشتند، منفجر 
کرده و تعدادی از سرنشینان این تانک   ها نیز کشته شدند./ 

راشا تودی

نویسنده اسرائیلی: در جنگی بدون افق گرفتار 
شدیم

ران ادلیست، روزنامه نگار و نویسنده اسرائیلی در یک 
روزنامه عبری زبان تأکید کرد: »اسرائیل در جنگی بدون 
افق گرفتار شده، بی اعتمادی به رهبران سیاسی به درون 
نیروهای ارتش نفوذ پیدا کرده و نتانیاهو جز جلب رضایت 
ائتلاف و خانواده اش هیچ طرح و برنامه ای ندارد و آینده 

جنگ غزه برای تل آویو نامشخص است.« / معاریو

درخواست 96درصدی سعودی  ها برای قطع 
رابطه با تل آویو 

براساس نتایج نظرسنجی مرکز سیاست های خاور 
نزدیک واشنگتن، 96درصد از مردم عربستان اعتقاد 
دارند کشورهای عربی باید تمام روابط با رژیم صهیونیستی 
را در اعتراض به جنگ علیه غزه قطع کنند. بخش 
دیگری از نتایج این نظرسنجی حاکی از آن است که 
40درصد مردم عربستان از جنبش حماس در جنگ 
علیه اشغالگران حمایت می کنند و این 30درصد بیش 
از نتایج به دست آمده در نظرسنجی های ماه های قبل 
است؛ به طوری که این حمایت از 10درصد فراتر نرفته 

بود./ نیوعرب

لغو جشن کریسمس برای همدردی با غزه
کلیسای محل تولد حضرت مسیح)ع( در بیت ا لحم اعلام 
کرده؛ امسال به خاطر وضعیت غزه و جنایات رژیم اشغالگر 
صهیونیستی علیه مردم این باریكه، کریسمس را جشن 
نمی گیرد و برنامه ای به این مناسبت نخواهد داشت./ الجزیره

افزایش آمار شهدای خبرنگار به 97نفر
محمد الصعیدی، روزنامه نگار و از تهیه کنندگان شبكه 
الاقصی در بمباران خانه اش در النصیرات در مرکز نوار غزه 
همراه با شماری از اعضای خانواده اش به شهادت رسید. 
با شهادت او، شمار شهدای رسانه در غزه از آغاز جنگ 

در7اکتبر به 97نفر افزایش یافت./ الاهرام

حمله به کشتی اسرائیلی در سواحل هند
یک کشتی اسرائیلی در نزدیكی هند مورد حمله قرار 
گرفته است. این نخستین حمله به کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی خارج از خلیج عدن یا دریای سرخ 
است. شبكه13 تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام 
کرده که حمله پهپادی به این کشتی در سواحل هند، به 
وقوع حریق در آن منجر شده که کشتی مذکور حامل مواد 

شیمیایی بوده است./ رویترز

استفاده حزب الله از موشک های نقطه زن با تخریب بالا 
پایگاه خبری المیادین گزارش داد که مقاومت اسلامی لبنان سامانه های موشکی رهگیر جدید را به خدمت گرفته 
که دارای قدرت تخریب بالایی هستند. این موشک ها می توانند سامانه های گنبد آهنین رژیم صهیونیستی را از 

فاصله ۸ تا ۱۰ کیلومتری با دقت بالا هدف قرار دهند.

یک چهارم ساکنان غزه از گرسنگی شدید رنج می برند
به گزارش المیادین،جولیت توما، مدیر اطلاع رسانی و ارتباطات آژانس امداد و اشتغال آوارگان فلسطینی )آنروا( 
اعلام کرد که اوضاع در نوار غزه به شدت تکان دهنده است و یک چهارم ساکنان این منطقه از گرسنگی شدید 

رنج می برند و در واقع اوضاع در این منطقه بسیار اسف بار است.

غزه قوی تر از همیشه بازمی گردد 
نویسنده فلسطینی ـ آمریكایی معتقد است که با وجود هجمه گسترده نظامی، غزه قوی تر از گذشته بازخواهد گشت

هشتگ

مکس بلومنتال
روزنامه نگار آمریکایی

این ماه، بایدن ۱6هزار گلوله تانک را بدون تأیید و مجوز 
کنگره به اسرائیل فرستاد. یکی از همین گلوله های 

تانک، جان دنیا ابومحسن نوجوان را درحالی که روی 
تخت بیمارستان دراز کشیده بود و رویای آینده  ای 
بدون پا و دور از پدر و مادر یا خواهر و برادرش را در 

سر می پروراند،گرفت.آری این کودک نیز با سلاح های 
آمریکایی جان باخت؛ برای دنیا گریه کن.

جورج گالووی
نماینده پیشین پارلمان انگلیس

اسرائیل به معنای قوم یهود نیست و قوم یهود هم فقط 
به معنای اسرائیل نیست. بسیاری از یهودیان صهیونیست 

نیستند و بیشتر صهیونیست ها یهودی نیستند. بسیاری 
از صهیونیست ها حتی یهودیان را دوست ندارند و یهودیان 

ارتدوکس از صهیونیسم متنفرند.

أجیج
حساب کاربری تحلیلی

پرهام مایر، کارشناس نظامی اسرائیل در شبکه۱2 
گفته است: »باید بپذیریم که حماس پیروز شده 

است و ادامه جنگ غزه منجر به سقوط بزرگ ارتش 
اسرائیل خواهد شد. در عرض 24ساعت 25خودروی 

ارتش منهدم شده و اگر فرض کنیم در هر خودرو 
3سرباز کشته شده باشند،  تعداد تلفات 75نفر 
است. این تلفات بزرگی است که اسرائیل تاکنون

 متحمل آن نشده بود.«

حملات رژيم صهيونيستی عليه نوار غزه، ديروز)شنبه( برای 

هفتادوهشتمين روز متوالی ادامه پيدا کرد. شمار شهدای 
فلسطينی از مرز 20هزار نفر فراتر رفته و غزه گسترده ترين 
حجم ويرانی از زمان جنگ جهانی دوم را متحمل شده است. 
اما رمزی بارود، روزنامه نگار آمريكايی- فلسطينی و سردبير 
روزنامه اينترنتی فلسطين کرونيكل به روزنامه همشهری 

می گويد: اين منطقه با سابقه تاريخی که در عرصه مقاومت 
دارد، قوی تر از گذشته بازخواهد گشت. بارود، سردبير سابق 
تارنمای خبری ـ تحليلی ميدل ايست آی و معاون سابق سردبير 
الجزيره آنلاين، علاوه بر د ه ها مقاله، چندين کتاب نيز با موضوع 

فلسطين نوشته است. اين مصاحبه را در ادامه می خوانيد.

  به عنوان يک فلسطينی که صدايتان در جهان شنيده 
می شود، استراتژی شما برای حمايت از حقوق فلسطينی ها چيست؛ به ويژه در شرايط 

دشواری که امروز با آن روبه رو هستند.
تجربه به ما آموخته است که رسانه های شرکتی ـ یعنی رسانه های بزرگی که اغلب تحت 
مالكیت ابَرَشرکت های غربی هستندـ هرگز به ما فلسطینی ها کمک نخواهند کرد؛ چرا که 
آنها ایجاد شده اند تا منافع مالی و سیاسی دولت های غربی و گروه های تجاری قدرتمند 
را تامین کنند. بنابراین، ما در پلتفرم های رسانه ای مستقل سرمایه گذاری می کنیم یعنی 
پلتفرم هایی که تحت تسلط و اراده قدرت ها نیستند و از جایی دستور نمی گیرند. رسانه های 
مستقل به طور مستقیم با مردم عادی صحبت و آنها را تشویق می کنند که در دفاع از افراد 
عادی دست به مبارزه بزنند. خب، طبیعی است که ما در این راه سعی می کنیم نقطه نظراتی 
را ارائه کنیم که نظر آحاد مردم و گروه هایی است که تلاش دارند تا سلطه سیاسی و نظامی 

قدرت های بزرگ را به چالش بكشند.

   نگاه جهان عرب به منازعه اسرائيل و فلسطين را چطور 
ارزيابی می کنيد؟ 

مردم کشورهای عربی همواره فلسطین و فلسطینیان را به عنوان بخشی از ضمیر سیاسی 
جهان عرب دیده اند و هیچ گاه این نگاه را کنار نگذاشته اند. حتی در دوره هایی که کشورهای 
مختلف عربی دستخوش آشفتگی های سیاسی و امنیتی شده، فلسطین همواره مهم ترین 
مسئله آنان بوده است. نظرسنجی های اخیر درباره افكارعمومی جهان عرب نیز این واقعیت 
را تأیید می کند. اینجا مسئله چالش برانگیز رویكرد رژیم های سیاسی عربی در قبال 
فلسطین است؛ رژیم هایی که تنها به دنبال بقا هستند و در چارچوب خواست کشورهای 
غربی حرکت می کنند. وجود این رژیم ها برای منافع آمریكا و کشورهای غربی کاربردی 
است چون همیشه در طول تاریخ به عنوان یک سپر میان جامعه ناراضی و متمرد عرب و 
منافع و برنامه های غربی عمل کرده اند. اما به اعتقاد من، زمانی فرا  خواهد رسید که این سپر 
شكسته خواهد شد و مردم جهان عرب این دیوار را فرو خواهند ریخت و آنگاه جهان عرب 
به سمت درستی حرکت خواهد کرد و حاکمیت ملی و استقلال سیاسی خود را به دست 
خواهد آورد. پس از این مرحله خواهد بود که جهان عرب به عنوان یكی از بزرگ ترین 

حامیان فلسطین برای آزادی آنان وارد میدان می شود.     نظر شما درباره ائتلاف بين المللی که قرار است عليه يمن 
تشكيل شود، چيست؟

این نخستین ائتلافی نیست که آمریكا در خاورمیانه تشكیل داده است، اما بی تردید یكی 
از بی ارزش ترین  آنهاست. خلاف ائتلاف های قبلی، آمریكا ـ به عنوان مثال علیه عراق، 
سوریه و حتی داعش ـ این اعضای تأثیرگذار منطقه ای را ندارد و تقریبا اغلب کشورهای 
عربی تأثیرگذار مانند مصر و عربستان سعودی از عضویت در آن سر  باز زده  اند. به اعتقاد 
من، واشنگتن در مقابله با گروه انصارالله در یمن کمترین اهرم تأثیرگذاری را دارد. چنین 
تقابل هایی در گذشته هم تكرار شده و شكست خورده است. ما شاهد بودیم که پیش تر نیز 
ائتلاف عربی که متحد منطقه ای واشنگتن به شمار می رود، در آخرین جنگ خود علیه 
انصارالله شكست خورد ؛ درحالی که این گروه از لحاظ نیروی نظامی و آمادگی نسبت به 
گذشته رشد هم کرده است. پس بسیار سخت است که بتوان تصور کرد ائتلافی که قرار 
است به رهبری آمریكا تشكیل شود بتواند این گروه را کنترل کند؛ گروهی که خود را از یک 
نیروی ملی که فقط در مرزهای یمن فعالیت می کرد، به یک نیروی منطقه ای تبدیل کرده 

است که از طرف همه جدی گرفته می شود.
طنز ماجرا اینجاست که آمریكا با تبدیل کردن دریای سرخ به منطقه جنگی به دنبال برقراری 
ثبات در این منطقه است. برقراری ثبات با جنگ، یک تاکتیک قدیمی اما ناموفق آمریكایی 
است که هیچ گاه در خاورمیانه ـ آن هم در بلندمدت ـ کارایی نداشته است. همانطور که در 
عراق و افغانستان دیده ایم، معمولا آمریكا از درگیری های نظامی برای ایجاد ثبات یا به اصطلاح 
»بازگرداندن دمكراسی« و »مبارزه با تروریسم« استفاده می کند که دقیقا نتیجه عكس دارند. 
به اعتقاد من، درباره یمن و ائتلافی که قرار است شكل بگیرد نیز همین نتیجه تكرار خواهد شد.

   پيش بينی  شما درباره آينده غزه، سرنوشت فلسطينيانی 
که در آنجا زندگی می کنند و در مجموع خاورميانه پساجنگ چيست؟

من فكر می کنم غزه، با وجود ویرانی عظیمی که در حال رخ دادن است، به قوی ترین شكل 
ممكن بازخواهد گشت و مقاومت مسلح به عنوان نیروی محرکه فلسطینیان در سراسر 
خاورمیانه بازمی گردد. در واقع، علم به همین مسئله باعث شده تا تل آویو و واشنگتن برای 
ادعای هرگونه پیروزی در غزه تردید داشته باشند. همچنین به باور من، پس از جنگ 
غزه خاورمیانه ای کاملا جدید شكل خواهد گرفت؛ خاورمیانه ای که نظم قدیمی ای را که 
واشنگتن و متحدان غربی اش پس از جنگ جهانی دوم بر این منطقه ایجاد کرده اند، به 

چالش خواهد کشید.
تلاش برای عادی سازی روابط بین اسرائیل و کشورهای عرب که هدفش تثبیت نظم 
فرسوده قبلی بر منطقه بود نیز به محاق رفته است. در واقع هدف از عادی سازی روابط این 
بود که منافع قدرت های غربی در منطقه را در دوره ای که تأثیرگذاری آمریكا در مناسبات 
جهانی به نفع دشمنان واشنگتن ـ یعنی چین و روسیه و قدرت های منطقه ای مانند ایران 

ـ در حال تغییر است، حفظ کند.
جنگ غزه پایگاه آمریكایی ها در منطقه را ویران کرده است، بنابراین استراتژی غرب تلاش 
برای حفظ خاورمیانه خواهد بود. زمان نشان خواهد داد که این هدف محقق خواهد شد یا 
نه، اما یک چیز مشخص است؛ اگر جبهه مقاومت در منطقه قوی تر از گذشته برخیزد، این 

خاورمیانه  جدید می تواند میخی بر تابوت تدبیر جنگی واشنگتن در منطقه باشد.

    نظر شما درباره رويكرد رسانه های غربی نسبت به مسئله 
فلسطين چيست؟ آيا همانطور که حاميان فلسطين می گويند، رويكرد آنان 

جانبدارانه است؟
جریان اصلی رسانه ای در غرب همیشه به پروژه اسرائیلی خود پایبند بوده 
و خواهد بود. اگر صدای اعتراضی هم شنیده می شود، مثلا از سوی افرادی 
مثل توماس فریدمن در نیویورک تایمز، اغلب هشدارهایی درباره اهداف 
نامشخص یا برنامه های سیاسی پس از جنگ تل آویو است که از سر نگرانی و 
عشق به اسرائیل گفته می شود. در واقع آنان بیشتر نگران سرنوشت اسرائیل 
هستند که چنین هشدارها و اعتراض هایی را بیان می کنند. به عبارت دیگر، 

اکثر کسانی که به رفتار اسرائیل علیه فلسطینیان اعتراض 
می کنند، این کار را به علت عشق خود به اسرائیل و نه به 
فلسطینیان انجام می دهند. اما رسانه های مستقل و پیشرو 
همراه با رسانه های اجتماعی تأثیرگذار توانسته اند نگاه 
افكارعمومی غرب را به جنگ ـ به ویژه نگاه جوانان غربی 
را به صهیونیسم، آپارتاید اسرائیل در منطقه اشغالی 
و نسل کشی در غزه- تغییر دهند. ما در جنگ غزه 

مشاهده کردیم که رسانه های غیراصلی توانسته اند در 
جنگ روایت ها موجبات پیروزی را برای فلسطین 
فراهم کنند و با این کار، اثرگذاری رسانه های 

اصلی و شرکتی را در شكل دهی به 
دیدگاه سیاسی درباره فلسطین 

و اسرائیل از میان ببرند.

   به عنوان يک خبرنگار فلسطينی-آمريكايی، در حرفه 
خود با چه چالش هايی روبه رو شده ايد؟

من حرفه خبرنگاری خود را در  17سالگی در غزه آغاز کردم و اکثرا گزارش هایم در 
مورد اشغال اسرائیلی ها و شهادت فلسطینیان در طول انتفاضه اول در سال19۸7 
بود. در آن زمان هم، تمامی موانعی که امروز اسرائیل برای اطلاع رسانی پیش پای 
خبرنگاران فلسطینی قرار می دهد، وجود داشت؛ اذیت و آزار ها، بازرسی های 
پی درپی، بازجویی های وقت و بی وقت، هجوم های شبانه به محل زندگی. در 
آن زمان، سازمان اطلاعاتی اسرائیل )شین بت( بارها مرا دستگیر کرد و 
به  دلیل گزارش هایم از منطقه مورد بازجویی قرار گرفتم، 
خانواده ام تهدید شدند و همانند سایر خبرنگاران 
فلسطینی در غزه در آن زمان با محدودیت های 

بسیار دیگری سر و کار داشتم.
امروز هم گرچه در آمریكا زندگی می کنم، اما 
به عنوان یک خبرنگار فلسطینی محدودیت های 
زیادی را تجربه می کنم؛ ازجمله کنار 
گذاشته شدن از رسانه های اصلی، حملات 
سیستماتیک و توهین آمیز گروه های 
حامی اسرائیل، لغو غیرمنتظره برنامه ها و 
سخنرانی ها، اذیت و آزار در فرودگاه ها، 
سانسور محتوا یا ممنوعیت کامل در 
رسانه های اجتماعی و موارد بسیار 

دیگر.


